ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЕССЕНТУКИ СТАВРОПОЛЬСКОГО

КРАЯ г. Ессентуки

02 июня 2015 г. № 1400

О дополнительных мерах по обеспечению антитеррористической

защищенности, общественной безопасности и безопасности дорожного

движения при проведении общегородских праздничных мероприятий

В соответствии с постановлением Администрации города Ессентуки от 26 мая

2015 года № 1343 «О подготовке и проведении общегородских праздничных

мероприятий», в целях обеспечения мер антитеррористической защищенности,

общественной безопасности и безопасности дорожного движения при

проведении на Театральной площади города общегородских праздничных

мероприятий, Администрация города Ессентуки:

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. На время проведения мероприятий запретить проезд автотранспорта,

определив пешеходной зоной участок улицы Кисловодском! от ул.

Володарского до ул. Интернациональной, участок улицы Советской от ул.

Володарского до ул. Интернациональной:

1.1. 06 июня 2015 года с 13.30 до 21.30 часов;

1.2. 13 июня 2015 года с 17.00 до 21.30 часов;

1.3. 20 июня 2015 года с 17.00 до 21.30 часов;

1.4. 27 июня 2015 года с 14.30 до 21.30 часов.

2. Рекомендовать отделу МВД России по городу Ессентуки (П.Н. Ушкалов) на

время проведения мероприятия:

2.1. Обеспечить комплекс мер антитеррористической защищенности,

организовать охрану общественного порядка и обеспечение безопасности

дорожного движения.

2.2. Не допускать проезда автотранспорта к месту проведения мероприятий,

кроме спецавтотранспорта оперативных служб и автотранспорта,

обеспечивающего проведение мероприятия.

2.3. Уделить повышенное внимание автотранспорту, длительно стоящему в

местах массового пребывания граждан.

3. МКУ «Управление по делам ГО и ЧС городского округа города-курорта

Ессентуки» (С.Ю. Топорков) подготовить смену аварийно-спасательной службы

и уточнить расчеты сил и средств плана действий по предотвращению

чрезвычайных ситуаций и минимизации их последствий.

4. Рекомендовать ГБУЗ СК «ССМП» города Ессентуки (В.В. Шматков)

выделить 27 июня 2015 года бригаду скорой медицинской помощи с 16.30 до

21.30 часов на Театральную площадь города.

5. Рекомендовать ГБУЗ СК «ЕЦГБ>» (Д.Г. Катанов) обеспечить присутствие

медицинского работника на Театральной площади города:

5.1. 06 июня 2015 года с 15,30 до 21.30 часов;

5.2. 13 июня 2015 года с 18.30 до 21.30 часов;

5.3. 20 июня 2015 года с 18,30 до 21.30 часов.

6. Отделу административных органов и общественной безопасности

администрации города (А.А. Банин) организовать взаимодействие силовых

структур по обеспечению безопасности.

7. Главному редактору городской общественно-политической газеты

«Ессентукская панорама» Д.С. Чернышеву обеспечить освещение в СМИ

информации о запрете проезда автотранспорта, организовать повтор цикла

выступлений о повышении бдительности населения в местах массового

нахождения граждан с напоминанием о необходимости своевременно сообщать

в правоохранительные органы о подозрительных предметах и лицах.

8. Общему отделу администрации города (А.К. Марков) довести данное

постановление до сведения заинтересованных лиц.

9. Контроль за исполнением настоящего постановления возлагается на первого

заместителя главы администрации города В.В. Прядкина.

10. Постановление вступает в силу со дня его подписания.